

RESSURSHEFTE FOR HØSTEN 2023



VERDIG

**TEMASERIE OM PAULUS' FØRSTE OG
ANDRE BREV TIL TESSALONIKERNE**

Metodisten
en relasjonsbyggende menighet med Jesus i hjertet
www.metodisten.no



**BIND OSS I SAMMEN,
JA, BIND OSS I SAMMEN,
MED BÅND SOM IKKE KAN BRYTES.**

**BIND OSS I SAMMEN,
JA, BIND OSS I SAMMEN,
MED KJÆRLIGHETS EVIGE BÅND.**

**DET ER BARE ÉN GUD,
DET ER BARE ÉN HERRE,
DET ER BARE ÉN TRO,
DET ER BARE ÉN DÅP.**

**DET ER BARE ÉN FAR,
DET ER BARE ETT LEGEM',
DET ER BARE ÉN ÅND,
DET ER BARE ETT HÅP.**

VERDIG

Denne høsten vil vi i menigheten fokusere på en gjennomgang av de to tessalonikerbrevene. Dette vil være tema på samtlige gudstjenester fram til advent. I generasjonsgudstjenestene vil ikke teksten fra tessalonikerbrevene være direkte fokus, men indirekte vil tema fra teksten før eller etter løftes ut og være fokus i de bibelhistoriene som brukes i generasjonsgudstjenestene. Hftet er ment å være en ressurs både til være livsnære grupper og til ressurs for å legge til rette for samtaler om tro i hjemmet.

Overskriften som er satt for denne gjennomgangen er «verdige». Dette er et ord som går igjen i begge brevene. Verdige er noe man er eller blir ut fra det man er møtt med, gitt eller vist. Det handler da om å leve opp til dette.

**Vi formante, oppmuntret og ba dere
inntrengende om å føre et liv verdig for Gud,
han som kaller dere til sitt rike og sin herlighet.
(1.Tess 2,12)**

Vi lever som kristne i respons av den nåden Gud har gitt oss gjennom Jesus Kristus. Nåden vi tilbys blir gitt utelukkende alene fra Guds godhet mot oss. Samtidig gir nåden oss et ansvar. Når vi gis nåde av Gud gis vi et ansvar å ta imot denne nåden. Gjennom Guds nåde forenes vi med Gud og med hverandre. Vi får del i målet for våre liv som er å leve et liv forent med vår skaper og i hans evige kjærlighet. Nåde gis også når vi feiler å leve opp til dette kallet og livet Gud har tenkt for oss.

Jesus er verdig vår takk og lovprisning fordi Han er den som har formidlet nåden til oss via Hans offerdød på Golgata og hans seier over synd og all dødsdøds makt påskedag. Jesus levde et liv verdig det liv og oppdrag han hadde som Guds enbårne sønn. Jesus er Han som har vist oss hva det betyr å leve fullkomment og verdig i Guds plan for våre liv. Som kristne er vi kalt til å følge Jesus med våre liv for selv å speile hans liv gjennom som Hans kirke.

Med ønske om Guds velsignelse med høstens tema og de mange og forhåpentligvis gode samtaler i ulike fellesskap og sammenhenger.

Einar Christian Drange

Prest

TESSALONIKERBREVENE WIKI

FORFATTERSKAP OG TIDSPUNKT FOR BREVENE

1. Tessalonikerbrev

Både det første og andre brevet til tessalonikerne har den sentrale kirkelederen Paulus' som forfatter i bibelbokens overskrift. Flere bibelforskere mener da at det første tessalonikerbrevet har ikke bare Paulus som avsender for brevet, men også hans medarbeidere Silvanus og Timoteus som forfattere av brevet. Disse nevnes i brevets åpning og de fleste steder i brevet omtales avsender av brevet i flertall. Enkelte steder omtales avsender av brevet i entall slik man tror Paulus gjerne har hovedansvaret for å diktere brevet.¹

Datoen for når brevet ble skrevet anslås ut fra spesielt informasjonen i Apg gj. 17,1-9 hvor Paulus og hans medarbeidere ankom Tessaloniki fra byen Filippi, som Paulus og hans medarbeidere ble bedt om å forlate av myndighetene. Tidspunkt for brevet anslås da til 49-50 e.kr. Det er flere forskere som anslår at brevet ble også skrevet mens Paulus befant seg i Korint ut fra informasjonen i Apg 18,1.²

Det første tessalonikerbrevet har en litt spesiell oppbygning. Vanligvis i brevene med Paulus' navn som forfatter har man en kort takke- og bønneseksjon i begynnelsen. Mens i tessalonikerbrevet fortsetter denne «tak og bønn» seksjonen helt ut i kapittel 3. Det andre er brevet er skrevet for å påminne tessalonikerne om det de hadde lært da Paulus og hans medarbeidere var tilstede. 11 ganger i løpet av brevet kan man lese setningen «dere vet selv» hvor brevets forfattere henviser tilbake til tiden mens de oppholdt seg blant de.³

2. Tessalonikerbrev

Det andre tessaloniker brevet har en ganske annet fokus enn det første. Mens det første brevet har det lengste takkeseksjonen i noen brev knyttet til Paulus går det andre brevet ganske direkte på å ta opp to nødvendige tema. Det andre tessaloniker brevet er skrevet etter at Timoteus har gjort et besøk hos de. Det

¹ Fee Gordon D, *The first and the second letters to the thessalonians* (Michigan og Cambridge: Wm.B.Eerdmans publishing co, 2009), 4.

² Fee, *The first and the second letters to the thessalonians* ,5.

³ Fee, *The first and the second letters to the thessalonians*, 8.

er ingen detaljer i brevet som oppgir hvor lang tid som er gått mellom første og andre brev. Men det har oppstått noen nye problemstillinger som gjør at Paulus skriver dette brevet. Den ene problemstillingen er at innad i menigheten har det oppstått stor uenighet rundt «Herrens dag». Når vil Jesus komme tilbake? Og dette kombinert med en økende forfølgelse av kristne. Enkelte startet med å «spekulere» om tidspunktet for Jesu gjenkomst, og inntrykket er at flere i menigheten var bekymret for at de var glemt av Gud. Paulus tar da opp disse to hovedtemaene i dette andre brevet hvor han oppklarer spørsmålet om Herrens gjenkomst og forsikrer menigheten at i deres vanskeligheter er de ikke glemt av Gud. Paulus gir også menigheten råd om hvordan leve som kristne i en kultur som mer og mer vender seg mot de som har valgt å følge Jesus Kristus som sin Herre.

BYEN OG DENS KRISTNE FELLESSKAP

Tessaloniki hadde fra 148 f.kr. vært en romersk storby og hovedstaden i provinsen Makedonia. Ifølge Lukas var byen styrt av «politikkarker», et ord som finnes på flere antikke inskripsjoner, men som Lukas i Apg er foreløpig eneste tekstkilden til.⁴ Det vitner om den historiske viktigheten av de bibelske skriftene.

Tessaloniki var ut fra sin geografiske posisjon og styresett en by som ble sett på som en «friby» i det romerske imperiet som nøt mange goder økonomisk. Byen var multikulturell og multireligiøs med en hovedvekt av grekere, men også et sted hvor mange immigranter bosatte seg, inkludert jøder.

MENIGHETEN I TESSALONIKI

Som det var vanlig pleide Paulus først oppsøke synagogene når han kom til en ny plass for å forkynne evangeliet om Jesus Kristus. Det ser ut som dette skal ha vart i 3 uker (3 sabbater) ifølge Apg 17,1-9. I den totale perioden Paulus og hans medarbeidere oppholdt seg som kan ha vært flere måneder valgte flere jøder og «gudfryktige grekere» å omvende seg til den kristne tro.⁵

⁴ Fee, *The first and the second letters to the thessalonians*, 5.

⁵ Fee, *The first and the second letters to the thessalonians*, 6

OM LIVSNÆRE GRUPPER

HVA ER LIVSNÆRE GRUPPER?

Livsnære grupper er små fellesskap som møtes jevnlig for å dele kristent fellesskap over en kopp kaffe. Vi samtaler om Bibelens sannheter, om livet og om hvordan disse to henger sammen. Det er et fellesskap der vi bryr oss om hverandre og blir savnet når noen av oss ikke kommer på en samling.

HVORFOR LIVSNÆRE GRUPPER

Mennesket er ikke skapt til å være alene. Nært fellesskap har i alle tider vært et kjennetegn på Jesu disipler. Vi leser f eks i Det Nye Testamentet at «De holdt seg trofast til apostlenes lære og fellesskapet, til brødsbrytelsen og bønnene.» (ApGj2,42). Vi må akseptere at dagens samfunn gjør det vanskelig (av og til unaturlig) å ha fellesskap med andre og menigheten ønsker å jobbe aktivt for å motvirke disse tendensene. Det å delta på en gudstjeneste kan kun delvis hjelpe oss med å bygge fellesskap med våre søsken i Kristus. Derfor ønsker vi å treffes i grupper. Vi ønsker også å tilby et fellesskap til dem som ikke er troende der de kan bli sett, hørt, tatt på alvor, oppmuntret, bedt for, utfordret, støttet og – det som er det viktigste: kan bli kjent med Jesus og evangeliet.

NÅR MØTES LIVSNÆRE GRUPPER

Livsnære grupper møtes annen hver uke i private hjem eller i kirkebygget, og det finnes flere typer grupper. Foreløpig har vi mannsgupper, kvinnegrupper og grupper for ektepar. Det vil også bli startet grupper etter interesser. De som allikevel møtes til en aktivitet i løpet av uken utfordrer vi til å lage en livsnær gruppe i forkant/ etterkant av aktiviteten. På denne måten vil ikke tidsklemma ødelegge for det åndelige fellesskapet som vi alle trenger. Dersom du ønsker å starte en slik gruppe, tar du kontakt med gruppeansvarlig for veiledning.

HVORDAN BLIR JEG MED I EN LIVSNÆR GRUPPE?

Er du nysgjerrig på livet og hvordan du kan bli bedre kjent med Ham som har skapt deg og som har bare gode tanker og planer for livet ditt, tar du kontakt med gruppeansvarlig som vil forsøke å finne en gruppe til deg: Nimrod Pal, pal.nimrod@gmail.com, 468 61 896.

FØR DERE BEGYNNER

OPPBYGNINGEN AV HEFTET

Du vil i dette heftet finne en seksjon for hver av talene som vil bli holdt på Gudstjenester denne høsten med dette tema. I hver seksjon finner du Bibelteksten som vil tale over og en kommentar til Bibelteksten. Hver tale er ment å være fokus i menighetens livsnære grupper og til hjelp for samtale og undring i hjemmet.

TRO PÅ HJEMMEBANE

Dere som har barn utfordres til å inkludere barna deres i bruken av dette heftet. Det dreier seg spesielt om det vi kaller "Tro på hjemmebane" - verdens viktigste arena for åndelig vekst! "På sengekanten" er tenkt for de minste barna, "Ved middagsbordet" er når hele familien er samlet og "I bilen" har vi tenåringen i tankene. Finn et tidspunkt i løpet av uka/dagen hvor dere bruker dette sammen. Husk å les gjennom det på forhånd for å justere og tilpasse det bedre til deres situasjon.

GRUPPEOPPLEGG

Gruppeopplegget er bygget opp rundt strukturen **ICEBREAKER – OPP – INN - UT**.

ICEBREAKER er spørsmål som ikke handler om teksten, men hjelper deltakerne med å senke skuldrene og å starte en samtale. En lar alle få høre hverandres stemmer og sørger for at alle føler seg hjemme.

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. Det er viktig at noen har forberedt dette litt på forhånd. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme. Det er ønskelig at dere setter av litt tid til dette.

INN er stedet for Bibellesning, samtale og bønn for og med hverandre. Her møter vi Bibelteksten og lar den tale til oss! Spørsmålene er for å hjelpe å lede samtalen, dere kan fritt velge om gruppa vil bruke alle spørsmålene eller plukke ut noen av dem.

UT Ikke hopp over dette punktet, men la dere utfordre til å bety en forskjell for noen. Jobb med minst 1 prosjekt i løpet av denne perioden. Be jevnlig for mennesker utenfor menighetsfellesskapet

Dere er elsket av Gud, søsken, og vi vet at dere er utvalgt.

1.Tess 1,4

FORANDRING

BIBELTEKST: APGJ 17,1-10A 1.TESS 1,1-10
KOMMENTAR

Etter brevets åpningshilsen fortsetter forfatterne av brevet med å vise til takken de gjør til Gud i bønn. Å vende takk til Gud for det som skjer i hverdagen burde være en naturlig del av livet som troende.

Brevets forfattere takker for hvordan tessalonikerne har vært virksomme i tro. Gjerninger gir ikke tro og frelse, men det er resultat av den kjærligheten troen gir. Brevets forfattere takker for hvordan brevets mottakere har latt troen være virksom i deres liv. Troen på Jesus Kristus har gjort en forskjell i hvordan de har møtt livet. Troen har produsert arbeid i kjærlighet og gjort de har holdt ut i håpet som Herren Jesus har gitt.

Troen som er mottatt er resultat av evangeliets forkynnelse. Troen kommer av når budskapet om Jesus blir forkynt. Det er resultat av at Den hellige ånd bruker personen som forkynner og er også den som skaper tro i mottakeren av budskapet. Hvorfor noen kommer til tro og andre ikke er det gitt mange forsøk på å gi svar av ulike teologier og retninger innenfor den verdensvide kirken. Men som med Gud er det ikke alt man får et klart svar på. Men troen er uansett en Guds gave som gis ene og alene av nåde. En gave man burde være takknemlig for å ha mottatt selv, og være takknemlig for andre mennesker som har mottatt denne gaven.

Troen på Jesus skaper en forandring!

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Be en bønn hvor du takker for noe hver dag

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Hvilken positiv forskjell har Gud gjort i ditt liv?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hvorfor er det viktig å vite man er elsket?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Har du gode erfaringer med å jobbe i team? Fortell!

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Paulus beskriver menighetens oppstart. Hvilke momenter nevner han i vers 5, 6 og 9?

Hvordan ville du beskrevet Paulus sitt forhold til menigheten i Tessalonika?
Hva får vi vite om menigheten?

På hvilken måte har du opplevd Den Hellige Ånds kraft i ditt liv? Hvor ser du Den Hellige Ånds verk i verden i dag?

Bringer din oppførsel i hverdagene ære til Gud? Hva synes du?

UT

Se side 29

Nei, Gud selv har prøvet oss og betrodd oss evangeliet.

1.Tess 2, 4

TA IMOT GUDS ORD

BIBELTEKST: 1.TESS 2, 1-16

KOMMENTAR

Mye av fokuset i avsnittet her fungerer som et «trosforsvar» for Paulus og hans medarbeidere. I tiden etter Paulus' og hans medarbeidere virket i tessalonika har det vært personer som har spredd dårlige rykter om Paulus' og hans medarbeidere, men også om evangeliet de forkynte.

Hvordan vite hva som er Guds ord og hva man skal ta imot? Paulus gir her i dette avsnittet noen retningslinjer. Det pekes på at forkynnerne gjør dette ikke for egen vinning, for fordi de er utvalgt av Gud og gjør Hans sak. Vi ber se på motivene bak de som forkynner og hva som forkynnes. Paulus og hans medforfattere av brevet peker på at de selv hadde ikke urene motiv. Nei, de gjorde dette til tross for at de møtte motgang før besøket i Tessalonika, og i tiden etter. Å forkynne Guds evangelium gir mange ganger utfordringer til både de som forkynner og de som tar imot. Dette fordi man forkynner et budskap om en Gud store deler av verden og samfunnet har forkastet. Jesus Kristus ble forfulgt av denne årsaken, og det samme gjaldt og gjelder fortsatt hans følgere i dag. Men Gud som Skaper av alle vil alle skal bli frelst, og det samme «farshjerte» er det Paulus og hans medarbeidere forkynte ut fra.

Det er verdt å ta imot evangeliet fordi det peker på Guds håp i Jesus Kristus og er det sanne Guds ord. Som evangelisten Johannes minner om mottar vi frelse og derav en endret status som Guds barn (Joh 1,12)

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Hva lærer Jesus oss?

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Mange ønsker å formidle et budskap. Hvorfor bør man stole på det Gud vil formidle i Bibelen?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hva er vanskeligst med å være kristen?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Hva var din favoritt arbeidsoppgave eller prosjekt i det siste? Fortell!

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Paulus møtte på motstand i misjonsarbeidet. La oss lese litt mellom linjene i vers 1-6. Hva kunne disse opponertene ha anklaget Paulus med?

Hvilke metaforer bruker Paulus i vers 5-7 for å beskrive sin tjeneste i Tessalonika?

Hva slags bevis eller opplevelse har hjulpet deg til å kunne akseptere at Bibelen er Guds Ord og ikke bare menneskelig visdom?

Hvem er den DU har mulighet til å tjene eller oppløfte? Bring dem frem til Gud i forbønn!

UT

Se side 29

Og må Herren la kjærligheten dere har til hverandre og til alle mennesker, få vokse seg rik og stor, slik som vår kjærlighet til dere!

1.Tess 3,12

HVORDAN HAR DU DET MED GUD?

BIBELTEKST: 1.TESS 2, 17 – 3,13

KOMMENTAR

Dette avsnittet avsluttet brevets «takkeseksjon». Årsaken til denne lange takke- og bønneseksjonen er det som Timoteus har rapportert til Paulus og Silvanus er at til tross for utfordringer og press tessalonikerne har møtt både utenfor og i egne rekker så har de bevart troen!

Troen må ikke bare tas imot en gang. Nei, den må tas vare, holdes fast ved som det kjæreste man har og leve i den hver dag. Troslivet handler om relasjon med Jesus. Og en relasjon må næres og pleies slik den kan vokse. Derfor har det vært så viktig for kristne fra begynnelsen å komme sammen, fordi det er gjennom troende mennesker vi får et møte med den levende Jesus og gjennom kirken Gud har gitt sine nådegaver for å skape tro, men også for å bevare mennesker i tro og at troen skal vokse.

Å være troende er å være på en vandring gjennom livet med det evige liv som den endelige stasjonen for frelsens vei man vandrer på. Gjennom hele denne vandringen trenger man påfyll av næring slik man vandringen ikke stopper opp.

Som kristne søsken trenger vi ta vare på hverandre slik at vi oppmuntrer hverandre og hjelper hverandre på denne vandringen.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Hvordan kan vi vise vi er glad i Jesus?

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Hvordan kan Guds kjærlighet vokse i våre liv?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hvordan kan Guds kjærlighet vise seg i dag?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Via hvilke kanaler pleier du å få nyheter som gjelder din familie eller dine venner?

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Hvordan bør vi forstå Satans rolle i verden i dag?

Les vers 1-5: Hva var Paulus bekymret for i forhold til menigheten? Hva kan være grunnen til at noen mister sin tro i vår tid og forsvinner fra menigheten?

Les vers 4 sammen med Joh16,31-33! Jesus har også snakket om en kommende trengsel. Har du opplevd den i ditt eget liv?

Vers 11-13 er en velsignelse og oppmuntring fra en troende til en annen. Hvilken mulighet har DU i din hverdag til å oppmuntre og velsigne andre? Be for hverandre i gruppen!

UT

Se side 29

For Gud kalte oss ikke til urenheter, men til et hellig liv.

1. Tess 4,7

ET HELLIG LIV

BIBELTEKST: 1. TESS 4, 1 – 12

KOMMENTAR

Som kristne er man kalt til å leve et liv til Guds ære. Som skapt av Gud i Hans bilde er vi kalt til gjenspeile Gud med våre liv som troende. Hellighet er et sentralt ord i dette. Det handler om å være adskilt fra det som er imot Gud vilje og gjør en uren. Gud har kun det gode i tankene for våre liv. Vi er kalt til å leve et hellig liv fordi gjennom troen på Jesus er vi gitt et nytt liv som Guds barn hvor Guds ånd bor i våre hjerter. Guds ånd bor nå ikke lenger i kun et fysisk tempel, men i alle troende. Hva man gjør med sin kropp og liv har dermed konsekvens. Årsaken til at dette med seksuell immoralitet er et punkt som kommer først opp i dette brevet og er fokus i andre brev er at ikke-jøder hadde et helt annet syn på dette.⁶ Man tenkte lite om sin fysiske kropp og hva man gjorde med den. I motsetning til jøder fokuserte ikke-jøder (hedning kristne) utelukkende på det usynlige, det åndelige. Kroppen var ikke så viktig tenkte man. Det fysiske, det kroppslige tenkte man uansett var negativt. Dette i motsetning til det som kristendommen handlet mye om at det skapte er i utgangspunktet godt og at Gud selv ble en del av det skapte i Jesus Kristus. Avsnittet minner om at hvis man risikerer skade sin fysiske kropp, så skader man også det åndelige. Forurenses man sin kropp så ødelegges tempelet man er kalt å bære. Man blir dermed minnet om å være hellig, være annerledes enn resten av verden fordi man nå tilhører Gud.

⁶ Fee, *The first and the second letters to the thessalonians*, 143.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Snakk om hvorfor vi har regler for å beskytte oss.

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Hvordan kan vi vise kjærlighet til hverandre som kristne søsken?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Kan det være positivt også å velge leve annerledes enn andre?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Hvordan forstår du ordet «hellig»? Pleier du å bruke det i hverdagen?

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Hvem har åndelig autoritet i ditt liv? Hvem får lov til å gjøre deg oppmerksom på en synd? Er det plass for formaning i ditt åndelige liv?

Hvordan vil du definere ordet «helliggjørelse»? (vers 3) Hva synes du, hvorfor kobler Paulus helliggjørelsen sammen med «å holde seg borte fra hor»? (vers 4)

Paulus sier at hvis en vil vandre sammen med Gud, en må strebe etter et rent liv. Hvorfor er det slik? Hva sier samfunnet om det i vår tid? Hva synes du?

Les sammen vers 9-12! Hvor mange oppfordringer gir apostelen til menigheten? Hvordan gjelder disse våre liv i 2023 i Norge? I hvilket område trenger DU hjelp? Be for hverandre!

UT

Se side 29

Han døde for oss for at vi skal leve sammen med ham enten vi våker eller sover.

1.Tess 5,10

ER DU KLAR?

BIBELTEKST: 1.TESS 4,13 – 5,11

KOMMENTAR

Problemstillingen som tas opp her ses å være ut fra behov tessalonikerne har hatt og som Timoteus har rapportert tilbake om: hva skjer med de som har dødd før Jesu gjenkomst, og når kommer Jesus tilbake?⁷

Som troende er ikke døden slutten. Gud reiste opp sin Sønn Jesus fra graven påskedag. Og som troende har vi del i Jesus selv. Som Jesus ble reist opp vil alle troende reises opp til et nytt liv. Det gjelder både de som allerede har dødd og de som ennå lever. Alle troende vil reises opp til et nytt liv Jesus vender tilbake.

Mange har spekulert når dette vil skje. Alle som har spekulert på et bestemt tidspunkt har tatt feil! Verken tessalonikebrevene eller andre bøker i Bibelen gir et tydelig svar på dette. Om tidspunktet svarte Jesus selv: «... dagen eller timen kjenner ingen, ikke englene i himmelen og heller ikke Sønnen, bare Faderen.» (Mark 13, 32)

Det vi blir bedt om er ikke miste håpet og leve livene våre som vi ikke har et håp. Jesu oppstandelse er det sikre bevis på at vi har et håp for oss og våre kjære.

I mellomtiden gjelder det å være klar for dagen når gjenkomsten skjer. Vi bør dermed leve livene våre «våkne» og klar for når Jesus vender tilbake.

⁷ Fee, *The first and the second letters to the thessalonians*, 165.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Hva gode ting gleder du deg til?

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Hvordan gir budskapet om det evige liv deg håp?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hva håper du Gud vil vise deg denne uken?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Er du en optimist eller en pessimist når det gjelder fremtiden? Hvorfor?

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Hva kan vi utvilsomt vite om fremtiden med grunnlag i versene 13-18? Er du opptatt av endetiden?

Hvordan vil du formulere/oppsummere budskapet til 5,1-11 i en setning?

Hva er du mest takknemlig for når du tenker på din frelse? (vers 9-11)

Jesus snakket flere ganger om endetiden, om historiens avslutning, f.eks. i Mt 25,1-13 og 31-46. Hva er det viktigste Jesus sier om endetiden?

UT

Se side 29

Må han, fredens Gud, hellige dere helt igjennom, og må deres ånd, sjel og kropp bli bevart uskadet, så dere ikke kan klandres for noe når vår Herre Jesus Kristus kommer.

1.Tess 5,23

HVA SKAL JEG GJØRE?

BIBELTEKST: 1.TESS, 5,12 – 28

KOMMENTAR

Motvillig kan man merke at brevets innhold går mot avslutning i siste avsnitt. Brevet skrives av mennesker som har et sterkt vennskap og hjerte for brevets mottakere. Til sist følger det noen praktiske tips om hvordan videre livet som troende i påvente av Jesu gjenkomst bør leves. Det handler om å ta vare på hverandre med omsorg og kjærlighet. Som troende lever man ikke alene, men man er blitt del av en ny familie hvor man er hverandres søsken. Et familieforhold hvor man står ansvarlig til Gud og hverandre. Disse rådene gjelder derfor til livet innad i menigheten og er ikke noe man skal forvente av ikke-kristne. Som troende er man i verden, men samtidig ikke av verden (Joh 17, 16).

Utfordringen for oss kristne er å våge være annerledes enn resten av samfunnet. Våger man å stikke seg ut? Her er det igjen viktig at man tar vare på hverandre i dette. Jesus kalte aldri noen til alene følge han. Jesus kalte alltid mennesker inn i et fellesskap med andre mennesker, kirken. I menigheten forsøker man hjelpe hverandre å leve et liv verdig det kallet man har fått av Gud gjennom Jesus Kristus når man har mottatt Den hellige ånd.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Bruk tiden til å snakke og be over at Gud bryr seg om alle.

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Snakk om hva menigheten har betydd for deg og dere.

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hvordan kan best menigheten være som en god familie?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Pleier du å be for lederne i din menighet? Fortell!

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Les vers 12-13. Ser du at din menighet tar vare på sine ledere på denne måten?

Les vers 14-22 og 23-24 i sammenheng. Hva er vår oppgave og hva er Guds oppgave i vår helliggjørelse?

Bruk litt tid i bønn og la Gud vise deg hvilke områder du trenger forandring i. Del med hverandre og be for hverandre!

UT

Se side 29

RECAP

Les gjennom 1. Tessalonikerbrev i sin helhet. Hva tar du med fra brevet? Noter 2-3 tanker eller formaninger!

Derfor ber vi alltid for dere at vår Gud må gjøre dere verdige til det kallet dere har fått, og fylle dere med all vilje til det gode og med en tro som med kraft viser seg i gjerning.

2.Tess 1, 11

VERDIG TIL GUDS RIKE?

BIBELTEKST: 2.TESS 1,1-12

KOMMENTAR

Paulus er på slutten av sin andre misjonsreise (49-51AD) og befinner seg trolig fortsatt i Korint når dette brevet blir skrevet sammen med Silvanus og Timoteus.

Menigheten opplever økt forfølgelse, og det er i menigheten usikkerhet ang. Jesus komme hvor noen har begynt å snakke om at Jesus allerede har kommet tilbake, mens andre har sluttet å jobbe i vente på Jesus snarlig komme.

Paulus, Silvanus og Timoteus skriver derfor et nytt brev til menigheten for å oppmuntre dem, klargjøre noen aktuelle punkter og minne dem på å holde fast på troen og det de har fått overlevert både muntlig og gjennom brev.

Paulus har tydeligvis fått høre gode ord om menigheten; troen deres vokser og det er også synlig i kjærligheten de har til hverandre! Samtidig opplever de forfølgelse og vanskeligheter – og Paulus både oppmuntrer og setter dette inn i en større ramme. Gud er rettferdig, og dommen vil komme for de som forfølger dem, samtidig som Gud vil gi dem lindring i trengslene de nå opplever.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Hva trenger jeg for å vokse?

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Er livet rettferdig? Hvordan kan Gud være rettferdig?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hvordan kan man bli «fylt» av det gode Gud vil gi oss?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Hvordan pleier du å reagere på en uventet vanskelighet eller motstand i hverdagen? Fortell!

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Hva kan vi vite om fortapelsen ut ifra Bibelen?

Menigheten har funnet seg i en uventet situasjon ifølge vers 1-5. Hva var utfordringen? Hvordan oppmuntrer Paulus denne gjengen?

Se tilbake på ditt liv. Hva har du lært fra de vanskelige tider?

Apostelen sier i vers 12: «Da skal vår Herre Jesu navn bli æret hos dere». Be sammen om at dette skal bli virkelig i deres liv den neste uken.

UT

Se side 29

Når det gjelder vår Herre Jesu Kristi komme og det at vi skal samles hos ham, ber vi dere, søsken: La dere ikke så lett bringe ut av fatning, og bli ikke skremt

2.Tess 2, 1-2

BLI IKKE SKREMT

BIBELTEKST: 2.TESS 2,1-12

KOMMENTAR

Tydeligvis så har folk i menigheten blitt forvirret, usikre og til og med skremt av ting de har hørt og ny lære som har dukket opp som sier at *Herrens dag alt er kommet*.

Paulus har tydeligvis undervist om nettopp dette tidligere når han var hos dem, og nå minner han igjen på hvordan det er. Før Jesus kommer tilbake vil det være noen klare tegn og begivenheter, og Jesu komme kan ikke skje før disse andre tingene har skjedd.

Men det viktigste er at de ikke verken blir skremt eller villedet, og når Paulus, Silvanus og Timoteus skriver om den lovløse som skal komme, så sier de samtidig at Jesus er så mektig at han *skal utrydde (den lovløse) med pusten fra sin munn*.

De som ikke elsker sannheten og har sin glede i uretten, vil bli ført vill som en del av Guds dom, men de i menigheten trenger ikke å frykte hva som vil skje, men de trenger å vite slik at de ikke blir ført vill av vrang lære.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Kan Gud hjelpe oss når vi blir redd?

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Hvilke tema fra Bibelen synes du det er vanskelig forstå?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hva gjør du velger å stole på og tro det mennesker sier?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Ble du noen gang lurt eller svindlet? Hva synes du om identitetstyveri?

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Tror du det er lett å lure og forvirre mennesker i forhold til endetiden? (vers 1-4)

Den 5. vers synes å tyde på at avsnittet (1-12) er en kort påminnelse: Paulus har tydeligvis undervist dem mer om dette temaet. Hvorfor er dette viktig for oss å vite?

Hva sier teksten, hvordan skal veien ende for den som «står imot og opphøyer seg over alt som kalles gud og helligdom» og «ikke tror sannheten, men har sin glede i uretten»?

Den aller viktigste informasjon vi har om endetiden: Jesus skal vinne. Les Ap19-11-16 i tillegg! Hvordan kan denne gi oss trygghet og mot i hverdagen?

UT

Se side 29

Stå derfor fast, søsken, og ta vare på de overleveringene vi har undervist dere i, enten muntlig eller i brev.

2.Tess 2, 15

HOLD FAST

BIBELTEKST: 2.TESS 2,13-17

KOMMENTAR

Dette kortet avsnittet rører ved kjernen av budskapet til menigheten i Tessalonika. Paulus innleder brevet med å skryte av menigheten, og nå gjelder det å ikke miste fokus, men å fullføre løpet!

På tross av forfølgelser og falsk lære som har spredd usikkerhet, så har troen og kjærligheten deres vokst. Derfor både oppmuntrer og formaner Paulus dem til å fortsatt stå fast! De kristne i Tessalonika er kalt, utvalgt, frelst og helliget – slik at de kan få del i Kristi herlighet. Nå er det derfor viktig at de fortsatt står fast ved det de har fått og lært.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Hvorfor viktig huske det Jesus har lært oss?

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Hva er det du har lært fra dine foreldre du har holdt fast ved?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hva viktig har Jesus lært deg?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Er det vanligvis lett å overbevise deg om noe eller pleier du å holde fast på det du tror på? Fortell!

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Hva slags rolle spiller evangeliet i frelsen? (vers 13-14)

Hva er det som hjelper oss med å holde fast til troen? (vers 15) Hva synes du om det Paulus sier?

Les vers 13-17. Hva sier teksten, er det viktig å tilhøre et kristent fellesskap?

La oss analysere vers 16. Hva sier den om Gud? Hva ønsker Paulus for menigheten? Når dere har funnet svaret, kom sammen til Gud i bønn og be om de samme tingene for deres menighet!

UT

Se side 29

Må Herren lede deres hjerte fram til Guds kjærlighet og Kristi tålmod!

2.Tess 3,5

BØNNEBEHOV?

BIBELTEKST: 2.TESS 3,1-5

KOMMENTAR

Brevet nærmer seg sin avslutning, men til slutt kommer her noen viktige ord til menigheten. Det første er om at de må be *for oss*. Paulus, Silvanus, Timoteus og sikkert andre kristne har bedt for menigheten og de kristne i Tessalonikia, men også de trenger forbønn.

De ber også om forbønn om at Gud må beskytte dem fra mennesker som ikke vil dem vel, og her har Paulus tydeligvis også menigheten i Tessalonika i tankene, men uansett så er Gud trofast – han styrker og bevarer!

Paulus og de andre brevskriverne peker på den gjensidige avhengigheten vi har av hverandre som kristne, vi trenger å stå sammen og vi er i alle ting totalt avhengige av Gud.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Snakk om at Gud hører når vi ber. Vi kan også be stille, inni oss.

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Er vi kristne flinke nok å be for hverandre?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Hva trenger du bønn om hjelp denne uken?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Trenger du forbønn? Del med hverandre og be for hverandre!

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Disse versene lar oss ta et blick i et pastor-hjerte. Hva slags tanker, følelser ser du der? Hva sier dette om din pastor?

Hvorfor er «utholdenhet» en viktig faktor i kristenlivet?

Hvordan kan vers 5 oppmuntre oss?

Paulus snakker om sterk motstand i vers 2. Den kan av og til være så tungt å bære at Gud trenger å oppmuntre sin tjener direkte (ApGj18,9). Tenk litt; hvordan kunne DU oppmuntre din pastor eller leder? Ikke bare tenk på det, men sett den i gang i neste uke!

UT

Se side 29

Må fredens Herre selv gi dere fred, alltid og på alle måter. Herren være med dere alle!

2.Tess 3,16

BIND OSS I SAMMEN

BIBELTEKST: 2.TESS 3,6-18

KOMMENTAR

Dette er siste avsnitt, og håndskriften til Paulus i de siste linjene viser at det nok er Paulus som er hovedmannen bak brevet, selv om Silvanus og Timoteus har vært med.

Igjen er det nok utfordringen omkring læren om Jesu gjenkomst som byr på utfordringer og gnisninger i menigheten. Det kan virke som om noen rett og slett har sluttet å arbeide i forventning om at Jesu gjenkomst er rett rundt hjørnet. Men det er jo ikke det Paulus underviste når han var der, heller tvert imot.

Paulus arbeidet og forsørget seg selv uten å være til byrde for menigheten. Ikke det at han mener at man som arbeider i en kristen menighet ikke skal få lønn, men han ønsket å være et forbilde og eksempel. Det er ikke rett at de andre i menigheten skal fø på de som selv ikke vil arbeide, og som ikke vil følge det Paulus har lært menigheten. Men menigheten skal ikke straffe eller se på de som fiender, men vise til rette i kjærlighet.

TRO PÅ HJEMMEBANE

FOR DE MINSTE – PÅ SENGEKANTEN

Snakk om at hvis noen sier og gjør noe som ikke er bra så må man ikke herme etter slikt

FOR HELE FAMILIEN – VED MIDDAGSBORDET

Er det noen mennesker vi bør holde oss unna? Hvorfor/hvorfor ikke?

FOR TENÅRINGENE – I BILEN

Er det utfordrende å være annerledes enn andre? Er det vanskelig være kristen når få andre er det?

LIVSNÆRE GRUPPER

ICEBREAKER

Hva var din første jobb? Fortell!

OPP

OPP handler om tilbedelse og fokusendring. For noen grupper vil det være naturlig å synge sammen, for andre vil det være naturlig å lytte, lese en salme eller Bibeltekst. Prøv dere frem, både på innhold og tidsramme.

INN

Hvorfor ville «latmannsliv» skape problemer i menigheten i Tessalonika? Skaper det problemer i dagens samfunn? Har menigheten noe ansvar i det?

Hvordan kunne det se ut hvis menigheten skulle praktisere oppfordringen i vers 14-15?

Les vers 16-18. Hvordan har din relasjon til Gud hjulpet deg i å finne fred?

På hvilke områder i ditt åndelige liv ser du at passivitet eller latskap påvirker deg? Del med hverandre og be for hverandre!

UT

Se side 29

RECAP

Les gjennom 2. Tessalonikerbrev i sin helhet. Hva tar du med fra brevet? Noter 2-3 tanker eller formaninger!

UT - FOKUS

Å ha et fokus ut over gruppen er viktig. Både fordi det skaper en god dynamikk, men ikke minst for at det er oppdraget som Guds folk her på jorden. Vi er kalt til å velsigne andre mennesker og vise dem hvem Jesus er i ord og handling.

Forslagene under her er bare noe av det dere kan gjøre, og finn gjerne på egne ting. La hovedhensikten være et eller annet som betyr noe positivt for et eller flere mennesker utenfor gruppen.

Vi har en liste med noen av de aktivitetene dere kan drive på med. Bruk gjerne tid på en kreativ idédugnad hvor det ikke er lov å komme med motforestillinger på forslagene før etter 10 minutt. Før det skal en bare tenke muligheter.

- Besøke aldershjem.
- Gå på husbesøk.
- Dele ut vafler, tilby forbønn eller lignende i byen.
- Inviter hjem på middag noen du ikke kjenner så godt fra før.
- Diakonalt arbeid for innvandrere, alenemødre, enslige, syke, eldre osv.
- Delta med misjonsgruppen i et prosjekt for innsamling til vårt misjonsprosjekt i Lupote, Zimbabwe.
- Inviter til et åpent selskap
- Servere middag en torsdag i kirken.
- Delta som frivillig på Hallo-Flekkefjord
- Inviter konfirmant eller ungdomsgruppe på middag
- Stille opp i et frivillig verv i byen

3 I BØNN

Følgende er en hjelp til regelmessig å be for 3 mennesker som ikke er en del av fellesskapet i menigheten.

Du skriver ned navnene på opptil 3 personer som du tenker du på en spesiell måte vil ha et bønneansvar for denne tiden.

Be så folk i gruppen regelmessig spørre deg hvordan det går med din relasjon til dem. Er det ting Gud viser deg osv. Noter det gjerne ned til høyre her.

3 PERSONER JEG ØNSKER Å BE FOR

Person 1

Person 2

Person 3

ERFARINGER OG BØNNESVAR

NOTATER